



استاندار فارس:  
**دانشکده تخصصی خلبانی  
هلی کوپتر در شیراز راه اندازی  
می شود**

۴



منطقه جنوب ایران ( فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

دوشنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۴ ۱۲ جماد الاول ۱۴۴۷ ۳ نوامبر ۲۰۲۵ سال سی ام ۴۳۷ شماره ۲۵۰۰۰ تومان



**تاکید مدیر کل فرهنگ و ارشاد  
بر اقتصاد هنر و صادرات فرهنگی**  
تعامل حامیان هنر باعث پایداری  
فضای فرهنگی می شود

۸

آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

**یادداشت  
دوژ**  
**تحلیل خبر**  
**دکتر محمدمهدی جعفری زاده**

**نقش تمام عیار بخشی خصوصی  
در اقتصاد کشورها**

با تغییر و تحولاتی که به ویژه در «تولید ثروت» توسط بخش دولتی و بخش خصوصی در کشورهای مختلف جهان رخ داده، به سرعت بخش خصوصی توانسته بخش های مهم اقتصاد کشورها را در اختیار خود بگیرد.

فعالان اقتصادی در غرب و شرق و کشورهای پیشرفته و عقب مانده به دو شیوه متفاوت عمل می کنند؛ در غرب و کشورهای پیشرفته، بخش خصوصی، سرمایه گذاری کلان می کند و کیفیت محصولات خود را بالا می برد تا بتواند بیشتر تولید ثروت کند ولی در کشورهای شرقی به استثنای چند کشور، بخش خصوصی، می خواهد با سرمایه گذاری کمتر به منافع و تولید ثروت بیشتر برسد لذا کالاهایی با کیفیت کمتر تولید می کند تا ارزان کار کند و ارزان بفروشد ولی تجربه نشان داده است که شیوه اول، موفق تر بوده و در تولید ثروت دست پرتری دارد. اینان می گویند هزینه کردن گسترده در این راستا، هزینه نیست بلکه سرمایه گذاری است چرا که ثروتی که بدین شیوه تولید می شود، علاوه بر پوشش دادن آن هزینه ها، منافع شراری نیز عاید بخش خصوصی می کند. به همین خاطر این کشورها حاضر نیستند با تولید محصولات خوب و بد، با کیفیت و بی کیفیت، سطح خود را پایین بیاورند. البته بخش خصوصی هم در این کشورها به صورت واقعی است و مصنوعی و ساختگی نیست. این طور نیست که دولتی ها ظاهرا در شکل و شمایل بخش خصوصی در جاهای پُرپول وارد شوند و همه جا را قبضه کنند و سر همه کلاه بگذارند و بگویند ما بخش خصوصی هستیم! همان هایی که در کشور ما به نام حصولی نامیده می شوند. اینان نه تنها عامل تولید ثروت برای کشور نمی شوند بلکه ثروت آن را می بلعند.

با تعریف وارونه از بخش خصوصی نمی توان آن را به جامعه تحمیل کرد. جهان امروز مسیر واقعی و درست در اقتصاد را طی می کند و نتیجه آن را به شکل درخشان دیده است. طبق گزارش بانک جهانی، بیش از ۹۰ درصد اشتغال جهان متعلق به بخش خصوصی است (خبرگزاری تسنیم - ۱۵ بهمن ۱۴۰۲) در حالی که در ایران، بخش خصوصی فقط ۱۵ درصد اقتصاد را در اختیار دارد (خبرگزاری مهر - ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۴) مقایسه این دو آمار کافی است تا ریشه بسیاری از معضلات و فسادهای اقتصادی را در کشور به ما نشان دهد!

یک مسئول در شرکت برق استان خوزستان:

## بازگشت سرمایه نیروگاه های خورشیدی در خوزستان حدود ۴ سال است

۳

سخنگوی دولت:

هر جا به بخش خصوصی اعتماد کردیم،

کشور قوی تر از قبل ایستاد

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



تفاهم شهرداری و دانشگاه صنعتی  
شیراز برای توسعه شهر هوشمند؛

**بهره گیری از توان نخبگان  
در مدیریت شهری**



**سومین ایستگاه آتش نشانی شهر صدرا  
به بهره برداری رسید**

۴

سخنگوی دولت:

هر جا به بخش خصوصی اعتماد کردیم، کشور قوی تر از قبل ایستاد



سخنگوی دولت اظهار کرد: پایین بودن کیفیت سوخت یکی از عوامل مهم در تشدید آلودگی هواسـت؛ از این رو تولید بنزین با کیفیت بالا و خودروهای کم مصرف از اولویت ها و مطالبات مهم دولت و مردم به شمار می رود.

وی ضمن قدردانی از فعالان بخش خصوصی و مدیران دولتی حاضر در جلسه افزود: دولت چهاردهم با تأکید رئیس جمهور بر حمایت از بخش خصوصی و ایجاد زیرساخت های لازم، همواره در کنار فعالان اقتصادی ایستاده است تا مسیر تولید ملی هموارتر شود. مهاجرانی در پایان با اشاره به تاب آوری ملت ایران گفت: تاریخ نشان داده هر بار که ایران زخمی خورده، بار دیگر قوی تر از گذشته برخاسته است. ما ملتی از جنس ققنوس هستیم؛ ملتی که از سختی ها نمی ترسد و با وحدت و همدلی، آینده ای روشن تر برای کشور رقم خواهد زد.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

افزایش چشمگیر قیمت خوراکی ها در مهر ۱۴۰۴؛

سبزیجات و ماهی در صدر گرانی ها



در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به «لیموترش» با ۴۵.۴ درصد، «خربزه» با ۱۳.۶ درصد، «کشمش پلویی» با ۱۱.۱ درصد و «مغز گردو» با ۱۰.۹ درصد می باشد. هم چنین بیشترین کاهش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به «نار» با ۶.۷ درصد است.

سبزیجات و حبوبات:

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به «کدو سبز» با ۵۲.۸ درصد، «گوجه فرنگی» با ۳۰.۹ درصد، «سبب زمینی» با ۲۲.۲ درصد، «بادمجان» با ۱۱.۶ درصد و «خیار» با ۱۰.۴ درصد است.

قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها:

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به «سس گوجه فرنگی» با ۳.۹ درصد، «سس مایونز» با ۳.۷ درصد و «رب گوجه فرنگی» با ۲.۹ درصد است.

سخنگوی دولت گفت: تجربه نشان داده است که هر زمان به بخش خصوصی اعتماد کردیم و دستگاه های حاکمیتی در جایگاه سیاست گذاری و قانون گذاری خود ایستادند، بخش خصوصی توانست با قدرت در مسیر حل مشکلات کشور حرکت کند. به گزارش ایرنا، دکتر مهاجرانی در آیین افتتاح آزمایشگاه آزمون آلایندگی خودروها در استان البرز افزود: حضور نهادهایی چون سازمان محیط زیست و وزارت صمت به عنوان دستگاه های حاکمیتی که فراتر از دولت عمل می کنند، بیانگر باور جدی دولت به نقش آفرینی بخش خصوصی است.

وی ادامه داد: هر جا این فرصت برای بخش خصوصی فراهم شد، توانست به خوبی از آن استفاده کند و نقش مؤثری در توسعه کشور ایفا نماید؛ استان البرز نیز به واسطه صنعتی بودن و برخورداری از شهرک های صنعتی متعدد و صنایع پویا، نمونه ای از ظرفیت های بالفعل کشور در عرصه تولید و اقتصاد است.

مهاجرانی با بیان اینکه اقتصاد تنها در خود خلاصه نمی شود و ابعاد اجتماعی، زیست محیطی و فرهنگی آن به هم پیوسته است، گفت: در دنیای امروز نگاه سیستمی به مسائل اقتصادی ضرورتی اجتناب ناپذیر است و بدون توجه به ابعاد اجتماعی، زیست محیطی و نیروی کار، نمی توان به حل پایدار مشکلات اقتصادی دست یافت.

وی خاطرنشان کرد: آلودگی محیط زیست، کیفیت سوخت و نحوه پایش آن از جمله مطالبات اجتماعی امروز جامعه است و دولت نیز خود را موظف به پیگیری این دغدغه ها می داند.

در مهرماه ۱۴۰۴، قیمت بسیاری از اقلام خوراکی در مناطق شهری کشور با رشد قابل توجهی همراه بود؛ سبزیجات، ماهی قزل آلا و لیموترش بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل تجربه کردند.

متوسط قیمت کالاهای خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور در مهر ۱۴۰۴ را اعلام شد.

به گزارش مرکز آمار ایران، در مهر ماه ۱۴۰۴ تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه های مختلف کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور به شرح زیر است:

نان و غلات:

در این گروه، اقلام «برنج خارجی درجه یک» با ۷.۷ درصد، «برنج ایرانی درجه یک» با ۶.۴ درصد و «رشته آش» با ۵.۲ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.

گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آنها:

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به «ماهی قزل آلا» با ۲۳.۰ درصد، «گوشت گاو یا گوساله» با ۹.۶ درصد و «مرغ ماشینی» با ۷.۵ درصد است.

لبیات، تخم مرغ و انواع روغن:

در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به «تخم مرغ ماشینی» با ۱۵.۷ درصد، «خامه پاستوریزه» با ۳.۸ درصد است.

میوه و خشکبار:

عدم حضور ۵۳ عضو هیئت علمی دانشگاه شریف؛

ریسک بالای عدم بازگشت نیمی از اساتید غایب



این بازه زمانی، دانشگاه از طریق فراخوان های رسمی و نیز مسیر بنیاد ملی نخبگان، در مجموع ۷۱ عضو هیئت علمی جدید را به مجموعه خود اضافه کرده است. در سال ۱۴۰۱، ۲۱ نفر، در سال ۱۴۰۲، ۲۰ نفر، در سال ۱۴۰۳، ۱۸ نفر و در سال ۱۴۰۴ (از آغاز تا امروز) نیز ۱۸ نفر به عنوان عضو هیئت علمی جذب دانشگاه شده اند.

مدیر دفتر ارزیابی و نظارت دانشگاه شریف تأکید کرد: براساس گزارش مردادماه دفتر کارگزینی، در مجموع حدود ۵۳ نفر از اعضای هیئت علمی در حال حاضر در دانشگاه حضور ندارند. از این میان، ۲۶ نفر در وضعیت کنونی به ادامه همکاری، از دانشگاه جدا می شوند. در مرخصی استعلاجی، ۱۳ نفر مأمور و ۳ نفر در فرصت مطالعاتی قرار دارند. برآورد ما نشان می دهد که حدود نیمی از غایبان و افرادی که در مرخصی بدون حقوق بسر می برند واجد ریسک عدم بازگشت بالا می باشند که دانشگاه با جدیت پیگیر بازگشت آنان است. برخی از این افراد از نظر علمی بسیار برجسته هستند و دانشگاه تمایل زیادی به ادامه همکاری با آنها دارد.

وی با بیان اینکه از سال ۱۳۹۶ تاکنون نیز در مجموع حدود ۵۰ مورد قطع همکاری قطعی ثبت شده است که میانگین آن کمتر از ۱۰ نفر در هر سال است، نوسانات طبیعی در حضور اعضای هیئت علمی در همه دانشگاه های معتبر جهان وجود دارد. با این حال از تأثیر منفی شرایط عمومی کشور خصوصاً وضعیت معیشتی استادان بر فرایند جذب نخبگان و چالش های دانشگاه در جذب و نگهداشت هیئت علمی در سال های اخیر نمی توان چشم پوشید. تا جاییکه موضوع نگهداشت اعضاء هیئت علمی در سال های اخیر همواره یکی از دغدغه ها و چالش های اصلی مدیریت دانشگاه بوده است.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شریف، وی افزود: دانشگاه صنعتی شریف در مسیر حفظ و ارتقای سرمایه انسانی خود حرکت می کند و با تکیه بر کلیه ظرفیت های خود، همچنان تلاش می کند یکی از پایدارترین و پویاترین محیط های جذب و توسعه نخبگان علمی در کشور باشد.

اخطار وزیر نیرو به مشترکان پر مصرف آب



وزیر نیرو گفت: به مشترکان پر مصرف آب اخطار داده می شود چنانچه شناسایی شوند و مقدار آب مصرفی آنها زیاد باشد، با قطعی مواجه می شوند و منتظر قبوض بالا باشند. به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی- وزیر نیرو- اظهار کرد: به مشترکان پر مصرف آب اخطار داده می شود چنانچه شناسایی شوند و مقدار آب مصرفی آنها زیاد باشد با قطعی آب مواجه می شوند و نخواهیم گذاشت مردم آسیب ببینند.

وی افزود: همچنین مشترکانی که بیش از اندازه مصرف آب دارند منتظر قبوض بالا که بازدارنده است، باشند.